

Nr.	Beschreibung	Menge	Einheit	VK-Preis	Rabatt %	Rabatt	Betrag
	<b>Räder mit Bereifung / Bereifung</b>						
3632033	Reifen für Vorderrad und Hinterrad ersetzen (mit Summe Jobnr. 1	12	AW	12.00			144.00
							<b>144.00</b>
	<b>00 00 111 BMW Service</b>						
1360502	Motor-Synchronisation einstellen (bei Wartung)	3	AW	12.00			36.00
3400549	Zusatzarbeit mit ASC+T	2	AW	12.00			24.00
3400548	Bremssystem mit ABS/ASC+T entlüften	5	AW	12.00			60.00
1231657	Riemen für Generator ersetzen (bei Wartung)	2	AW	12.00			24.00
1372505	Luftfiltereinsatz ersetzen (bei Wartung)	2	AW	12.00			24.00
1212509	Zündkerzen prüfen	3	AW	12.00			36.00
2300510	Getriebeöl wechseln (bei Wartung)	1	AW	12.00			12.00
1134502	Ventilspiel prüfen	4	AW	12.00			48.00
3374500	Ölwechsel im Winkelgetriebe hinten	2	AW	12.00			24.00
1100611	Ölwechsel im Motor mit Filter	4	AW	12.00			48.00
0000111	BMW Service	9	AW	12.00			108.00
83132467961	Bremsflüssigkeit DOT4 LV, Niederviskos 250ml	1	STK	5.88	20	1.18	4.70
83132467961	Bremsflüssigkeit DOT4 LV, Niederviskos 250ml	1	STK	5.88	20	1.18	4.70
32727727634	Gittereinsatz	1	STK	22.22	20	4.44	17.78
11318528385	Keilrippenriemen 4PK582	1	STK	36.11	20	7.22	28.89
31427686733	Passschraube M10X1,25X50	1	STK	6.36	20	1.27	5.09
13717706414	Luftfiltereinsatz	1	STK	34.10	20	6.82	27.28
12127726112	Zündkerze MAR8B-JDS	4	STK	22.17	20	17.74	70.94
83222445460	BMW Synthetik OSP 1L	0.7	STK	33.69	19.97	4.71	18.87
07119963200	Dichtring A14x18-AL	1	STK	0.51	20	0.10	0.41
07119963300	Dichtring A18x22-AL	1	STK	1.32	20	0.26	1.06
11127723216	Dichtungssatz Zylinderkopfhauben	1	STK	111.84	20	22.37	89.47

Übertrag: **857.19**

[illegible]

Nr.	Beschreibung	Menge	Einheit	VK-Preis	Rabatt %	Übertrag: Rabatt	3'879.70 Betrag
2121000	Kupplung aus-/einbauen oder ersetzen	45	AW	12.00			540.00
2300020	Getriebe aus- und einbauen	42	AW	12.00			504.00
21217697741	Kupplungsgehäuse	1	STK	262.01			262.01
21217684771	Bundschraube M11X1.5X27	5	STK	3.68			18.40
21217702595	Druckplatte	1	STK	419.97			419.97
21217697737	Kupplungsscheibe	1	STK	198.78			198.78
21217697740	Deckel Schwungrad	1	STK	241.25			241.25
21212332469	Innensechskantschraube M6x20	6	STK	2.04			12.24
23127705085	Wellendichtring 17X28X7	1	STK	18.61			18.61
23127705087	Wellendichtring 25x40x7	1	STK	20.50			20.50
23127705086	Wellendichtring 20X32X8	1	STK	20.50			20.50
23122330141	Wellendichtring 10X18X6	1	STK	14.89			14.89
11118551418	Wellendichtring 65x83x8	1	STK	42.36			42.36
11117721848	Wellendichtring 25X37X6,5	1	STK	24.89			24.89
11277702622	Ausgleichsgewicht	1	STK	134.46			134.46
11277686883	ISA-Schraube M8X70	1	STK	6.00			6.00
	Summe Jobnr. 10						<b>2'478.86</b>
	Kleinmaterial Zuschlag	1		20.00			20.00
	Summe Fibukonto						<b>20.00</b>

	<b>Total CHF</b>
	<b>6'378.56</b>
<b>0% MWST aus 65.00</b>	<b>0.00</b>
<b>7.7% MWST aus 6'313.56</b>	<b>486.14</b>
<b>Total CHF inkl. MWST</b>	<b>6'864.70</b>